Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) '

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit

94,847,437

54,612,588

Ndryshimi né inventarin e produkteve e gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e krver nga niésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t8 tiera t@ shirytézimit

v (ViViV V¥

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

14,860,840

10,510,716

1.0 Lénda e paré dhe materiale € konsumueshme / l!gg,ﬁof-s'@‘ 868-8805

11,860,940

7,510,716

2.0 Té tiera shpenzime / Hog.6131

3,000,000

3,000.000

Shpenzime té personelit

16,843,123

14,563,243

#Ht_Paga dhe shpérbiime / llog.641

14.432,832.00

## Shpenzime 16 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

2.410.891.00

12,478,256
2,083,987

nga shpenzimet pér pensionet) / llog.644

|Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi / llog.681

20,521,722

17,270,141

Shpenzime & tjera shirytézimi / 1122.6154-6353,3443-35"8&681 6181

Vi V¥V

10,228,537

1,832 550

T8 arahura t6 tiera

10,859

60,717

10 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
' vecmas {6 ardhural _nga njésité skonomike brenda grupif)

20 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera piesé e akiiveve afaigjata
*_(paragitur vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3.0 Interesa t& arkétueshém dhe 8 ardhura & tjera t& ngjashme (paragitur
"~ vecmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}

10,859

60,717

Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive sfatshkurtra

Shpenzime financiare

506,174

606,794

10 Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur veemas
" shpenzimet pér t'u paguar fek niésité ekonomike brenda grupit)/llog. 677-6672

384,306
g

2.0 Shpenzime 1§ fiera financiare liog.66901,668,628

606,174

222 488

[ =

Pjesa e fiimitlhumbies nga pjesémarrjet

b _|Fitimi/Humbja para tatimit

31,797,200

5,880,862

B

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

4,850,274

1,497,789

"G Shpenzimi akival | tatimit mbl Tmin

4,650,274

1,497,789

8 Shpenzimi | tatim flimit & Shiyré

TR [N N
bt L

0 Pjesa e talim fitimit 16 _pjesémarrjeve

Fitimi/Humbia e vitit

26,946,927

8,392,073 |

Fitimi/Humbia pér:

26,946,927

Pronarét e niésisé ekonomike mémé

8,382,072.5!

26,946,927

Interesat tb—kon!m!!ue§e

8,392,072.5

0.0

|
Vlé

Pasqgyra e té Ardhurave Ggsthﬁg_é?hirése
it lementeve

2017

2016

Fimi/Humbja e vitit

26,946,927

8,392,072.5

K]

TE ardhira 16 1era ginepenshirese per vitn:
Diferencat (+/-) iga perkthimi | moneg%és & veprimtar 1@ huaja

0.0

0.0

ISierencat (+/-) nga rivierasim | aktveve aﬁtg}ata materaie
figa rviere

0.0

Diferencat (+/-) nga nvieresimi | aktivet inanciare e mbajiura per shite

ifése nga pjesemarret

0.0

v

Piesa e 16 ardhurave g pé,&

Totali | te archurave te fiera glithe rése per vitin

0.0

"Totall 1 15 ardhurave gjinepertshirese per vian

0.0!

Totall | i& ardhurave/humbjeve gjineperfshirese per.

26,946,977

8,892,072.5

e e

Pronarét e njésisé ekonomike méme

e SRR

i

g Dara atm

w1V

penzime 1e pa NjoNura par erekt Hskal

W

55,308

Amorizimi 18] nomave Hskale

Shpenzime prije eghunm te] Kunmt lejuar

Gjoba,penalitete demsnperoime

21,635

Provizione e shpenzime te fjera e pa njohura
Wiera e mbelur e akhveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat

67,763

Te Gera(interesa bankare mol 1.4)

o
.

"F""';ese nga Humbia e mbartur
Fiﬂmi!ﬂmnbig para ugagiges tatimit

1.0 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

G

2.0 Shpenzimi | tatim fitimit {6 shiyré

| 2 Fitimi/Humbia e vitit

|
[
|
]
|
|
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